ИПШирмамедов Аташ Эхтибар Оглы
ИНН 614310563042, ОКПО: 0118569210
Лицензия № 041173 от 18.12.2020 г.

ОКТМО: 46704000001,
ОГРН 317619600142445
105005, г. Москва,

ул. Бауманская, д. 58/25, стр. 10

«29» марта 2023 г. Исх. № 11-0125
О содействии в проведении онлайн-конференции

для учеников и родителей (законных
представителей) обучающихся 8-11 классов

Министру образования Тверской
области

О.Е. Калининой

Уважаемая Ольга Евгеньевна!

В связи с проведением государственных экзаменов и приближающимся

периодом поступления в вузы у выпускников школ наблюдается повышенный

уровень стресса. По данным опроса учебных заведений, родители 73%

выпускников, сдающих ЕГЭ, сообщают, что дети в период сдачи экзаменов

находятся в состоянии повышенной тревожности.

В связи с этим учебный центр «Центриум» подготовил открытое

мероприятие, на котором психолог-педагог высшей квалификационной

категории, создатель авторского курса для учеников о том, как работать со

страхами и нервозностью перед экзаменами, даст ученикам и родителям

(законным представителям) советы по стабилизации эмоционального состояния

выпускников перед экзаменами.

Мероприятие направлено на снижение тревожности, эмоциональной

стабилизации путем практических техник и психологии восприятия стресса.

Встреча пройдет 14 апреля 2023 года в 16:00 по московскому времени.

Мероприятие носит образовательный характер и является бесплатным. Для

участия необходимо оставить заявку на регистрацию по ссылке fi-pi.ru/conf1404

Просим Вас, уважаемая Ольга Евгеньевна, оказать информационную

поддержку в проведении мероприятия психологической стабилизации

выпускников школ — проинформировать о предстоящем мероприятии школы

региона с целью донесения информации до учащихся и родителей (законных

представителей) Тверской области с приложением информации о

онлайн-мероприятия, которое состоится 14.04.2023 в 16:00 по московскому

времени (Приложение 1)

Со стороны УЦ «Центриум» организовать онлайн-встречу поможет

заместитель директора по региональному развитию Морозова Екатерина

Михайловна, +7 (981) 845-20-90, morozova.em@centriym.ru

Приложение:
1. Программа онлайн-конференции и инструкция по регистрации

Директор департамента

регионального развития Д.А. Черненко

http://fi-pi.ru/conf1404